 $

anz!willkommen
Neu zugewanderte Kinder und Jugendliche

in der Ganztagsschule der Vielfalt

NORDRHEIN-WESTFALEN

Tagungsprogramm

11. Herbstakademie zur Bildungsforderung in der Ganztagsschule

07. Dezember 2016

09.00 Uhr

09.30 Uhr
10.30 Uhr

11.30 Uhr
11.45 Uhr

13.15 Uhr

14.15 Uhr

15.45 Uhr
16.00 Uhr

Ankommen, Stehcafé

Eroffnung & Einfiihrung in die Tagung

Plenarvortrag

»Schulische Bildung gefliichteter Kinder

und Jugendlicher”

Prof. Dr. Karim Fereidooni

Juniorprofessor an der Ruhr-Universitédt Bochum

Kaffeepause

Impulsforen - Band |
4 verschiedene Impulsforen

Mittagspause

Impulsforen - Band
4 verschiedene Impulsforen

Kaffeepause

Fragerunde im Plenum

Integration neu zugewanderter Kinder und
Jugendlicher in der Ganztagsschule -
padagogische und schulrechtliche Aspekte
Christiane SchiiB3ler

MSW, Integration durch Bildung

Jan Christoph Lamontain

MFKIKS, Projektgruppe ,Minderjdhrige Fliichtlinge”

17.00 Uhr  Ausklang des ersten Tages
Ansprechpersonen
Inhaltlich

Sabine Schroer
0251/2007 99-13
sabine.schroeer@isa-muenster.de

Organisatorisch

Norbert Smuda

0251/2007 99-34
norbert.smuda@isa-muenster.de

08. Dezember 2016

09.00 Uhr

10.30 Uhr
10.45 Uhr

12.15 Uhr
13.15 Uhr

14.45 Uhr

15.15 Uhr

16.15 Uhr
16.45 Uhr

GEFORDERT VON

Ministerium fur
Schule und Weiterbildung

des Landes Nordrhein-Westfalen

Plenarvortrag

,Die DNA des Bildungsbetriebes: Vielheit.
Warum wir mental oft noch im

19. Jahrhundert leben”

Dr. Mark Terkessidis

Dipl.-Psychologe, freier Autor

und Migrationsforscher

Kaffeepause

Praxisforen - Band |
4 verschiedene Praxisforen

Mittagspause

Praxisforen - Band Il
4 verschiedene Praxisforen

Kaffeepause

Plenarvortrag

»«Neu zugewanderte Kinder und
Jugendliche in der Ganztagsschule -
Ansatzpunkte fiir Hilfe und Schutz”
Milena Biicken

Dirk Fiegenbaum

Serviceagentur ,Ganztdgig lernen” NRW

Resiimee und Ausblick

Ende der Tagung

Ministerium fir Familie, Kinder,
Jugend, Kultur und Sport
des Landes Nordrhein-Westfalen

W g



